
 

 

 
 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 

 

OBECNÁ PRAVIDLA  
PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
 

 

 

 

 

 

Závazný pokyn č. 7 
 

 

 

Verze 1.0 

Platnost od 1. 12. 2023 

  



 

 

Verze 1.0 Platnost od 1. 12. 2023 Stránka 2 z 3 

 

Předmět úpravy 

Změny v rámci přílohy č. 3a Metodika DNSH pro komponentu 6.1 a 6.2. 

Zdůvodnění 

Důvodem úpravy přílohy č. 3a je vyjasnění některých pojmů a doplnění logických návazností 

názvů kapitol s danými texty. 

Hlavní změny aktualizovaných či nově doplňovaných 

kapitol Metodiky DNSH pro komponentu 6.1 a 6.2 

Hlavní změny v Metodice DNSH pro komponentu 6.1 a 6.2, která je přílohou č. 3a Obecných 

pravidel pro žadatele a příjemce, se tímto závazným pokynem upravují následujícím 

způsobem: 

- Zavedení pojmu „přístrojové zdravotnické vybavení“, které může být uváděno rovněž 

pojmem „přístrojové vybavení“ a sjednocení na různých místech metodiky. 

- Doplnění pojmů do kapitoly 4 Obecně o konceptu „climate proofing“ ve snaze zvýšení 

přehlednosti konceptu a navazujících pojmů. 

- Doplnění informace v rámci kapitoly 4.1 Podrobnější proces prověření CP, dále bylo 

přidano, že klimatické ověřování se vztahuje k běžnému roku provozu. 

- Dovysvětlení a formulační úprava kapitoly 6.1.2 Proces CP – doplnění délky projektované 

životnosti různých typů infrastruktury včetně přidání přehledových tabulek a informace, 

že cílem procesu CP je snížit dopad významných klimatických rizik. 

- Úprava znění přílohy č. 3c Prohlášení o dodržování zásady „významně nepoškozovat“ 

(reportovací list) – nahrazení názvem „Prohlášení o dodržování zásady „významně 

nepoškozovat“ a posouzení klimatického dopadu (reportovací list)“ – v rámci přílohy byla 

doplněna část týkající se klimatického prověřování. 

Datum účinnosti 

Závazný pokyn je platný dnem vydání. Platnost je uvedena na úvodní straně Závazného 

pokynu a v zápatí textu. 

Závěrečná ustanovení 

Ministerstvo zdravotnictví jakožto tzv. vlastník komponenty 6.1 a 6.2 promítne změny uvedené 

v tomto závazném pokynu do Obecných pravidel pro žadatele a příjemce při jejich nejbližší 

revizi. 



 

 

Verze 1.0 Platnost od 1. 12. 2023 Stránka 3 z 3 

 

Přílohy 

1. Příloha 3a Obecných pravidel pro žadatele a příjemce METODIKA DNSH a CP PRO 

KOMPONENTU 6.1 A 6.2 (finální verze dokumentu) 

2. Příloha 3a Obecných pravidel pro žadatele a příjemce METODIKA DNSH a CP PRO 

KOMPONENTU 6.1 A 6.2 (změnová verze) 

3. Příloha 3c Obecných pravidel pro žadatele a příjemce Prohlášení o dodržování zásady 

„významně nepoškozovat“ a posouzení klimatického dopadu (reportovací list) 


